MUNICIPIO DE CANOAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 9 (LRF, Art. 53,8 1°, inciso )

JANEIRO a DEZEMBRO de 2023

R$ 1,00

PREVISAO ATUALIZADA
(@)

RECEITAS REALIZADAS
(b)

SALDO NAO REALIZADO
(c)=(a-b)

RECEITAS
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO (l) 58.245.932,98 20.537.115,19 37.708.817,79
DOTACAO DESPESAS SALDO NAO
ATUALIZADA EMPENHADAS EXECUTADO
DESPESAS @ © H=@-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituicdes Financeiras
DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (l1)

431.859.238,30
355.638.912,36
0,00
76.220.325,94
0,00

0,00
431.859.238,30

273.445.151,30
200.363.190,81
0,00
73.081.960,49
0,00

0,00
273.445.151,30

158.414.087,00
155.275.721,55
0,00
3.138.365,45
0,00

0,00
158.414.087,00

RESULTADO PARA APURACAO DA
REGRA DE OURO (lll) - (lI-I)

(d-2a)

(e-b)

(f-c)

RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (lll) = (Il - )

373.613.305,32

252.908.036,11

120.705.269,21

FONTE: e-Safira, 29/Jan/2024, 11h e 27Tm

1. Operag0es de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso Il

ANDRESA MEDEIROS MACIEL CARLA VIVIANA LIMA DOS SANTOS
CONTADORA - CRC/RS 068216/0-9 DIRETORA FINANCEIRA

LUIS DAVI VICENSI SIQUEIRA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA

NEDY DE VARGAS MARQUES
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO
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Composicéo do relatério: Sistemal




